for 2- og 3-GEARS MOTORER

ca. 51/2 HK ved 8000 o./min.

(%5/&54/5/55 - %ﬂfgﬂkzy - %@’Zg}wfaéé@

UDGIVET APRIL 1973

0.E.MOTOR-A/S SDR. RINGVEJ 47 2600 GLOSTRUP TELEFON (01) 9672 11



INDHOLDSFORTEGNELSE

e RN e e e e SRS

Indledning T

Tekniske data R R N R R R RN R R R R R

Reservedelsfortegnelse dssesssssitesenasssnsnnnas

Monteringsvejledning:

4,1 Demonteringsarbejde p& motor fer montering af
tuningsdele samt anvendelse af specialverktej i
denne forbindelse Gessrssasresseanssasbbanny

4.2 Montering af tuningsdele samt anvendelse af
specialvaerktej i denne forbindelse sserssans

4.3 Tendingsjustering sscscsersvesscasnarressans

4.4 Karburatorjustering tecsesrasiieanrtieniannd

4.5 Valg af kadshjul  ceveceeesccnccnscccncncnnsd
Hastighedsskema for 3gaars/hgears motor MS ..i
Hastighedsskema for 2gears motor MS .......i
Hastighedsskema for 3gears/hgears motor VZ ..;

Vedligeholdelse:

5.1 Tandrer s sersesesscsstessssseassssanssssane

5.2 Tending BsesessastsssResssssnssses et ssnds

5.3 Karburator - Luftfilter secesssacsscssssnnen

5.4 Lydpotte P e PG Lt ot

5.5 Cylinder - Stempel - Topstykke cscssssencnny

Side

19

20
21
22
23
24
25
26

28
28
28
28
29



KARE KUNDE !

Hermed har De anskaffet Dem et pracisionsverktej i form af et TUNINGSSAT,
som ogsé gerne skulle fungere som et s2dant. Forudsztningen herfor er,

at denne vejledning gennemlzses og de deri givne anvisninger falges neje.
TUNINGSSATTET er udarbejdet til de i Danmark anvendte PUCH knallertmoto-
rer, der i dimensionering herer til PUCH-fabrikkens mindste ag kanstruk-
tivt er beregnet til lande, hvor motorerne 1 henhold til bestemmelserne
krzves neddroslet. Motorerne anvendes her med fordel, idet konstruktionen
ved neddroslingen giver maksimal udnyttelse af motoreffekt allerede ved
lavt omdrejningstal.

PUCH-fabrikken fremstiller naturliguis ogsd 50 ccm motorer, der er vasent-
ligt kraftigere dimensioneret og konstruktivt udlagt til en udroslet normal
effekt p& knapt 7 HK. Disse motorer anvendes til de sdkaldte letvagtsmotor-
cykler og giver pd grund af deres dimensionering mulighed for tuning til
endnu sterre effekt.

Omstédende oversigt viser hestekraftskurverne for de 2 motortyper:

knallertmotor

1, 2 09 3
4 og 5 = letvagtsmotorcykelmotor .

Med det nu introducerede TUNINGSSAT vil vi give de danske knallertkerere
mulighed for ogsd pd det sportslige omréde at f& fornsjelse af deres PUCH
knallertmotor ved anvendelse pé private omrdder eller kommunalt anlagte
baner.

Vi ger dog samtidig udtrykkeligt opmerksom pd, at en knallert efter mon-
teringen af dette TUNINGSSAT eller efter montering af dele heraf i henhold

til dansk lov ikke l@ngere m& anvendes pd offentliq vej.

Endelig ger vi opmerksom pd, at samtidig med montering af TUNINGSSATTET
bortfalder enhver garanti for motoren, og endviderse ydes der ikke garanti
for TUNINGSSATTET, med mindre en eventuel skade direkte kan fores tilbage

til en produktions- eller materialefejl.



KABER

Jeg erklzrer hermed at have penneml=st indledningen af dette
hzfte og bemzrket mig de deri omtalte lovlige anvendelses-

muligheder.
NAUNS sewevewemseepsmvinis sevesees on FOOTE sowieeviviconses

ADRESSE: eeevavccnnsssnvenaononsisnsssnsosnvannasss titsencaa

UNDERSKRIFT: coveceenccarnana srrvissesnens

FORHANDLER

Til slut vil vi onske Dem held og lykke samt megen sportslig glzde og for-

nejelse af Deres tunede PUCH knallert.

0.E.MOTOR-A/S



HESTEKRAFT

HK ™
i
10 ' -
ATIN|O |
9 / |
/
8
/ |
, i
7 ‘ j
T4 |
O3t |
5 / .
| |
: /1 M
A
; L\ 2 |
/Y
Vi
2 /
/
: . 1
/ |
|
|
e soe " 10000 0 omdr/min.

-

HESTEKRAFTSKURVER FOR PUCH 50 CCM MOTORER:

-
n

[ES I 8]
" (]

NEDDROSLET knallertmotor i dansk
udferelse

UDROSLET knallertmotor
Knallertmotor med TUNINGSSAT

OMDREININGER PR. MINUT

UDROSLET letvagtsmotorcykelmotor

LET TUNET letvagtsmotorcykel-

motar



2. TEKNISKE DATA

SMETiNg ceveenn-- Y Blandingssmering 1125 = 4%
Keling ...... R — Fartvind
Kompressionsforhald ...... 1:11

Cylinderdiameter ......... 38 mm

Slaglangde sesecescrssenes 43 mm
Cylindervolumen ....ovsesns 48,8 ccm
Skyllesystem ..evesecnenas Vendeskylning
Karburator seseseveccessae BING 1/17 med papirluftfilter
Indstilling:
Hoveddyes wis swwuvias s 90 (efter behov 88/92)
NaledySe «ieeaeses vesea 2,20
N&lestilling +veessssss 2. hak fra oven
Tending seseasssaserenvs .s Magnettznding
Afbryderkontaktafstand ... 0,35-0,45 mm
APrivning seceecoscovssans 7=11 mm
Fortending eeeessevesnasns . 0,6-0,8 mm
TendIOr sissssesssnasssona CHAMPION L77J eller L78
BOSCH W260T1
Til ekstrenm belastning:
CHAMPION L2G eller
Tandrer - BOSCH W280T1
Elektrodeafstand ..icccec.s 0,5-0,6 mm
Udvekslinger .«.i.cescnsans Se afsnit 4.5, side 23



TUNINGSSEAT - GEARKASSESET

Fig. An-
o, Reservedel nr, Betegnelse kgl

TUNINGSSAT - komplet

328.1.10.900.9 )

328.2.10.900.9 ) Tuningssat for MSS0 ZQear/Bgear e.h,

328.3.10.900.9

328.1.10.500.9 )

328,2.10.900.9 ) Tuningsset for VZ50 med blzserkslet motor 8.b.

328.4.10.900.9

328.1.10.900.5 .

328.4.10.900.9 ) | Tuningss®t for VZS0 med fartvindkelet motor g.b.
GEARKASSESET - komplet

329.1.13.100.9 Gearkasseszt, 4 gear e.b.

e.b. = efter behov




MAGNETHUS

KDBLING




MAGNETHUS

KOBLING

Fig, An-
it Reservedel nr. Betegnelse tal
1 328.1.26.027.1 Transfer 1

MAGNETHUS
2 | 328.1.10.567.1 Hus 1
3 328.1.10.568.1 Dzksel 1
4 900.3218 F jederskive BS,5 2
5 | 23099 Kervskrue M5x12- 2
6 | 328.1.10.569.1 Prop 1
KOBLING
11 362.3.12.002.2 Koblingsetromle, 18 tender 1
12 | 362.1.12.004.1 Koblingsnav 1
13 | 050.1224.2 Koblingsplade (m. belzgning) 3
14 | 050.1212 Koblingsplade (st&l) 3
15 | 362.1.12.005,1 F jederskal 1
16 362.1.12,007.1 F jederholder 1
17 362.1.12.030.0 Udrykkerleje komplet 1




TOPSTYKKE - CYLINDER - STEMPEL




TOPSTYKKE - CYLINDER =

STEMPEL

Fig. An-
i Reservedel nr. Betegnelse ral
21 328.3.10,501.1 Topstykke 1
22 | 903.0772 Tendrer "Champion L 77 J" e.b.
22 903.0771 Tendrer "Champion L 78" e.b.
22 | 903,0771/01 Tendrer "Champion L 2 G" e.b.
22 902.0737 Tendrer "Bosch W 260 T1" e.b.
22 | 903.0763 Tendrer "Bosch W 280 T1" e.b.
23 | 349,1.10.004.1 Toppakning 1
24 | 900.2014 Sekskantmatrik M6 4
25 24804 Skive 6,4 4
31 328.1.10.905.2 Cylinder komplet 1
32 | 328.1.10.906.0/03| Stempsel 380 med ring (tol. 1) 1) ) e.b.
32 | 328.1.10.906.0/04| Stempel 38@ med ring (tol. 2) ) Jirasalss P e.b.
32a| 328.1.10.960.1 Stempelring (L-ring) ) 19 aramse a3 1
33 | 331.1.10.011.7 Stempelpind 128 x 31 ) o o 1ot 1
34 | 901.4701 Lasering ), FaTgEp 2
35 | 328.2.10.513.1 Bundpakning 1
36 050.1.1014 Stettebolt M6x14 2
37 902.1968 Stettebolt M6Ex30 2
32 | 328.1.10.906.4/03| Stempel 38,58 med ring (tol. 1) ) Oversterrelse for| e.b.
32 | 328.1.10.906.4/04| Stempel 38,50 med ring (tol. 2) ) 12 mm @ e.b.
32a| 328.1.10.960.3 Stempelring ) stempelpind 1

1) Cylindertolerancen er indhugget i cylinderens
tetningsflade for topstykket.

e.b. = efter behov




KARBURATOR - FILTER

51




KARBURATOR - FILTER
Fig. An-
Sy Reservedel nr, Betegnelse £&1
- | 352.1.15.900.0/90| Karburator komplet (Bing 1/17) 1
1 050.1520 Justeringsskrue 1
2 900.2115 Metrik MS 1
3 | 350.1.15.018.1 Rerbe jning 1
4 26779 Metrik M6x0,75 1
5 362.1.15.019.2 Dzksel 1
6 | 362.1.15.028.1 Pakning 1
7 362.1.15.031.1 F jeder 1
8 362.1.15.014.1 Skive 13@/b,5 1
9 362+1.15.013.1 Klemf jedsr 1
10 362.1.15.016.1 Dysendl, 40 lang, 2 kenderiller 1
11 362.1.15.015.1 Gasspjeld nr. 3 1
12 | 362.1.15.001.2 Karburatorhus 1
13 | 362.1.15.024.1 Svemmerhus 1
14 | 362.1.156.025.2 Svsmmer 1
15 | 362.1.15.026.1 Svemmernal 1
16 362.1.15.027.1 Stift 1,58, 17 lang 1
17 | 362.1.15.028.1 Pakning 45/41/1,5 1
18 | 362.1.15.008.1/20| Niledyse nr. 2,20 1
18 362.1.15.009.1/@0 Hoveddyse 90 1
19 362.1.15.009.1/.. Hoveddyse 88, 90, 92 e.b.
20 | 362.1.15.038.1 Tilslutning 1
21 900.3702 Pakningsring 8x12 1
22 362.1.15.037,2 Filter 1
23 362.1.15.063.1 Stift 1
24 362.1.15.064.1 Klemf jeder 1
25 362.1.15.065.1 Luftspjeld 1
26 | 050.1535 Skrue 2
27 362.1.15.011.1 Stilleskrue 1
28 362.1.15.012.1 F jeder 1
29 126.1513 Skrue M6 1
30 | 352.1.15.922.1 Pakning, 0,3 tyk 2
30a| 352.1.15.921.1 Pakning, 3,0 tyk 1
31 900.3213 F jederskive B6 2
32 | 900.2014 Sekskantmetrik M6 2
33 | 352.1.15.933.1 Indsugningsrer 1
- | 367.1.15.271.0 Luftfilter komplet (med delene fig.nr. 41-45) 1
41 367+1:15.271.1 Hus 1
42 367.1.15.272.1 Daksel 1
43 | 367.1.15.240.2 Filter 1
44 ?00.1.08.095.8/h1 Band, 280 langt 1
45 700.1.08,095.1 La&s 1
51 65.010 Gaskabel, 990 langt 1

e.b. = efter behov




LYDPOTTE - LYDPOTTEOPHANG




LYDPOTTE - LYDPOTTEDPHAENGEG

Fig. An-
- Reservedel nr. Betegnelse ral
LYDPOTTE
- 352.1.16.5900.0 Lydpotte komplet (delene fig.nr. 2 og 5-12) 1
1 368.1.16.815.1 Udstedspakning 1
2 352.1.16.901.2 Udstedsrer 1
3 26834 F jederskive R6,5 2
4 900.2014 Sekskantmetrik M6 2
5 367.1.16.005.0 Spzndebdnd komplet 1
S5a| 24218 Sekskantskrue M7x35 1
Sb| 29189 F jederskive R7,0 1
Sc| 24774 Sekskantmetrik M7 1
6 352.1.16.908.1 Pakning 1
7 | 352.1.16.900.2 Kappe 1
8 368.1.16.811.1 Pakning 1
9 368.1.16.827.2 Indsats 1
10 | 368.1.16.809.1 Endestykke 1
11 900.3207 F jederskive B7,0 2
12 | 24774 Sekskantmetrik M7 1
LYDPOTTEOPHANG MmS
21 350.1.21.910.2 Lejebolt, 251 lang 1
22 900. 3262 F jederskive T10,0 2
23 | 900.2011 Sekskantmetrik M10x1 1
24 | 350.1.16.,909.1 Afstandsrer, 43 langt 1
25 | 352.1.16.927.1 Centrerbesning 1
26 | 357.1.16.308.1 Ophazng 1
27 2638 Skive 6,5 4
28 900.1108 Sekskantskrue M6x20 2
29 | 24B04 Skive 6,4 2
30 | 900.3213 F jederskive B6 2
31 900.2014 Sekskantmetrik M6 2
LYDPOTTEODPHENG VZ
41 352.1.21.910.2 Lejebolt, 267 lang 1
42 | 900.3258 F jederskive T12,0 2
43 | 24787 Sekskantmetrik M12x1 1
44 352.1.16.926.1 Afstandsrer, 31 langt 1
FODHVILERFORLEAENGELSE mS
51 352.1.26,930.1 Forlengerstykke 1
52 352.1.25.925.1 Skrue M14x1,5x45 1




Fig. An-
- Reservedel nr, Betegnelse £al
41 329.2.13,501.% Forlagsaksel, 11 tender 1
42 329.1.13.502.1 Tandhjul, 2. gear, 18 tznder ) 1
43 329.2.13.503.1 . Tandhjul, 3. gear, 19 tmnder ) p& forlagsaksel 1
44 | 329.2.13.004.1 Tandhjul, 4. gear, 22 tznder ) 1
46 328.2.13.511.1 Tandhjul, 1. gear, 32 tznder ) 1
A7 |1 3289:1+ 155121 Tandhjul, 2. gear, 32 tznder ) 1
48 | 329.2.13.513.1 Tendhjul, 3 gear, 24 tender ) P2 Nousdakssl 1
49 329.2.13.014.1 Tandhjul, 4. gear, 22 tender ) 1




GEARSKIFTE

(dele for ombygning til 4 gear -

omfattes ikke af tuningsszttet)

51

Fig. An-
- Reservedel nr. Betegnelse tal
GEARSKIFTE (dele for ombygning til 4 gear
- omfattes ikke af tunings-
settet)
B1 | sosssvonsnnsae Skiftetromle (udferelse med pal) 1) 1
51a | 329.2.14.010.2 Skiftetromle (udferelse med kugle) 1
91b | 329.2.14.026.1 F jeder, 58 lang 1
S1c | 22753 Kugle 3/8" 1
52 | 329.1.14.024.2 Skiftegaffel, venstre (1. og 3. gear) 1
53 | 329.1.14.025.2 Skiftegaffel, hejre (2. og 4. gear) 1
o4 329.2.14.011.2 Aksel 1
1)

udgdet og erstattes af udferelse med kugle




ZVYHD 'D°Y HONd -HITNIVT - HATLS

A

i T AP ’ﬁul R

M HOLOW - LHITIVNM




